
   

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

 

 

2024. gada ___.________                                                           

     

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

________.____. sēdes lēmumu Nr._____ 

(prot. Nr.____/____) 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 29.maija saistošajos 

noteikumos Nr.23/24 "Par interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

īstenošanas kārtību" 

 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu 

 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 29.maija saistošajos noteikumos 

Nr.23/24 "Par interešu izglītības un neformālās izglītības programmu īstenošanas kārtību" 

( Latvijas Vēstnesis, 116, 17.06.2024) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 4.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.1. pieteikumu - ja licences pieprasītājs ir juridiska persona, pieteikumu aizpilda 

atbilstoši 1.pielikumam; ja licences pieprasītājs ir fiziska persona (licences pieprasītājam 

ir jābūt reģistrētam Valsts ieņēmumu dienesta nodokļu maksātāju reģistrā), pieteikumu 

aizpilda atbilstoši 2.pielikumam. 

 

2. Aizstāt 4.4.apakšpunktā vārdus “(izņemot gadījumus, kad izglītības programmu īstenos 

izglītības iestādes telpās vai citās pašvaldībai piederošās telpās)” ar vārdiem “(izņemot 

gadījumus, kad izglītības programmu īstenos pašvaldības dibinātā iestādē un licences 

pieprasītājs ir šīs iestādes vadītājs)”. 

 

3. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

“Lai saņemtu atļauju neformālās izglītības programmu īstenošanai, atļaujas pieprasītājs 

pašvaldībā iesniedz dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija 

noteikumiem Nr. 395 "Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības 

mailto:novada.dome@ropazi.lv
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44
https://www.vestnesis.lv/ta/id/352813-par-interesu-izglitibas-un-neformalas-izglitibas-programmu-istenosanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/343813-kartiba-kada-tiek-izsniegtas-atlaujas-neformalas-izglitibas-programmas-istenosanai


   

programmas īstenošanai" un pieteikumu: 

5.1.   ja atļaujas pieprasītājs ir juridiska persona, pieteikumu aizpilda atbilstoši 

4.pielikumam; 

5.2.  ja atļaujas pieprasītājs ir fiziska persona, pieteikumu aizpilda atbilstoši 5.pielikumam.” 

 

4. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

“Maksu nepiemēro, ja licenci vai atļauju pieprasa pašvaldības dibināta iestāde. Citos 

gadījumos - pirms jautājuma izskatīšanas Komisijā (par licences vai atļaujas izsniegšanu), 

pieprasītājs samaksā pašvaldības nodevu par licences vai atļaujas izsniegšanu. Maksa par 

licences vai atļaujas izsniegšanu jāieskaita Pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv 

norādītajā norēķinu kontāšādā apmērā: 

6.1. par licences izsniegšanu – 30.00 EUR; 

6.2. par atļaujas izsniegšanu – 30.00 EUR. 

Maksājuma uzdevumā norādot maksājuma mērķi: “Licence” vai “Atļauja” par izglītības 

programmu un licences/atļaujas pieprasītāja “vārds,uzvārds” vai “nosaukums”.” 

 

5. Izteikt 18.punktu šādā redakcijā:  

“Licenci sagatavo, komisijas priekšsēdētājs paraksta un izsniedz elektroniska 

dokumenta formā piecu darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. Licenci nosūta uz 

pieteicēja oficiālo elektronisko adresi vai pieteikumā norādīto elektroniskā pasta 

adresi.” 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      V.Paulāne 

 

 

 

 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/343813-kartiba-kada-tiek-izsniegtas-atlaujas-neformalas-izglitibas-programmas-istenosanai


   

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr._____ 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 29.maija saistošajos 

noteikumos Nr.23/24 "Par interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

īstenošanas kārtību" 
 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt 

nosacījumus, kas ir vieglāk piemērojami saistošo 

noteikumu īstenošanas procesā. Saistošie noteikumu paredz 

precizēt šādus Ropažu novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.maija saistošo noteikumu Nr.23/24 "Par 

interešu izglītības un neformālās izglītības programmu 

īstenošanas kārtību" nosacījumus: 

1.1.1. maksu nepiemēro, ja licenci vai atļauju pieprasa 

pašvaldības dibināta iestāde;  

1.1.2. licences vai atļaujas pieprasītājs iesniedz pieteikumu 

atbilstoši saistošo noteikumu pievienotajam 

pielikumam; 

1.1.3. precizēt procesu, ka pēc komisijas pieņemtā lēmuma - 

Licenci sagatavo, komisijas priekšsēdētājs paraksta un 

izsniedz elektroniska dokumenta formā piecu darba 

dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. Licenci nosūta uz 

pieteicēja oficiālo elektronisko adresi vai pieteikumā 

norādīto elektroniskā pasta adresi. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu – prognoze uz pašvaldības budžetu 

nav plānota. 

2.2. Nav nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanai. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – šo saistošo noteikumu izpildei nav ietekme 

uz sociālo vidi. 

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs 

vidi. 

3.3.   Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šo saistošo noteikumu 

izpilde neietekmē iedzīvotāju veselību.  

3.4.   Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā –   

saistošajos noteikumos noteiktais regulējums precizē 

licences izsniegšanas procesu un skaidrāk nosaka, ka 

pieteikumus licences saņemšanai ir jāiesniedz atbilstoši 

saistošajos noteikumos pievienotajiem pielikumiem. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas. 



   

procedūrām un to 

izmaksām  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs var brīvprātīgi īstenot brīvprātīgās iniciatīvas, 

nosakot izpildes kārtību un nodrošinot finansējumu. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti darbinieki, kuri līdz jauno saistošo noteikumu 

spēkā stāšanās brīdim tika iesaistīti šo saistošo noteikumu 

izpildē.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu 

novada pašvaldības domes izveidota Interešu izglītības un 

izglītības programmu licencēšanas komisija, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanai un pašvaldības rīcība ir atbilstoša Pašvaldību 

likumam un citiem normatīvajiem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv ---------------- līdz ---------------. 

Šajā laika periodā tika saņemti ------- iedzīvotāju 

priekšlikumi saistošo noteikumu precizēšanai. 

8.3. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komiteja izskatīja saistošo noteikumu 

projektu un saņemtos priekšlikumus un nolēma atbalstīt ---

---- no ---------priekšlikumiem. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/

